

ANEXO IV
QUADRO ESTIMATIVO DE VALORES

Processo: 000900.011727/2026-16
Aut: 11/02/2026

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais da Agência Transfusional, pertencentes à classe 6515, com a finalidade de abastecer e manter o funcionamento regular do Setor de Almoxarifado do Hospital Municipal Jesus.
MODALIDADE: Dispensa Eletrônica

MAPA DE PREÇOS - 000900.011727/2026-16 - AQUISIÇÃO DE AGULHA DE BIÓPSIA E OUTROS							
ITEM	CÓDIGO SMA	CÓDIGO BR	NOME PADRONIZADO	U/C	QUANTITATIVO	VALOR UTILIZADO	VALOR TOTAL
1	6515.03.064-28	605571	AGULHA DE BIÓPSIA DE TECIDOS MOLES - PARA BIÓPSIA DE PARTES MOLES E MÓDULOS PALPÁVEIS, TAMANHO 16 G X 10 CM. "SEMI AUTOMÁTICA"	UNI	20	81,5600	1.631,2000
2	6515.03.058-80	605314	AGULHA INFUSÃO DE MEDULA ÓSSEA - 18 G - AGULHA COM 18G DE DIÂMETRO E APROXIMADAMENTE 40 MM DE COMPRIMENTO. PONTA RETA COM BISEL, 1.2 MM DE CALIBRE	UNI	10	68,6700	686,7000
3	6515.03.017-01	605305	AGULHA BIÓPSIA ÓSSEA - 8 G (CALIBRE) X 150 CM (COMPRIMENTO) - DESCARTÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTES.	UNI	20	66,3300	1.326,6000
4	6515.90.080-98	436469	CANETA CIRÚRGICA PARA MARCAÇÃO DE PELE - UTILIZADA PARA MARCAÇÕES NA PELE. ESSENCIAL PARA GARANTIR PRECISÃO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS	UNI	200	11,0000	2.200,0000
5	6515.68.537-14	607216	CAMPO CIRÚRGICO IODOFORADO - ADESIVO, ACRÍLICO, IODOFORADO, FILME DE POLIESTER E LINER SILICONIZADO. MEDIDA - 34 X 35 CM (ÁREA INCISIONAL).	UNI	40	186,6900	7.467,6000
6	6515.68.235-64	443990	CLIPS CIRÚRGICO - CLIP DE USO CIRÚRGICO, MATERIAL TITÂNIO, TIPO VASCULAR, TAMANHO MÉDIO LARGO - 60 (CARTUCHOS C/ 6 CLIPS)	UNI	60	52,6700	3.160,2000
9	6515.38.054-68	439620	SERINGA PERDA DE RESISTÊNCIA - 10 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 10 ML PARA TÉCNICA DE PERDA DE RESISTÊNCIA, BICO LUER SLIP, CILINDRO COM ESCALA MILIMETRADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNI	200	13,7500	2.750,0000
10	6515.68.259-31	624475	TUBO DE VENTILAÇÃO OTOLÓGICO - CONFECCIONADO EM PTFE (TEFLON), SEM HASTE, TIPO SHEPARD, FORMATO CARRETEL VAZADO COM FLANGES LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNI	60	80,0000	4.800,0000
11	6515.22.022-04	435410	FRASCO UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO - PARA REDE CANALIZADA DE OXIGÊNIO. COMPOSTO DE TAMPÃO E CORPO DE NYLON, FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML, COM NÍVEIS MÁXIMO E MÍNIMO, CONECCAO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA DE METAL PAADRÃO	UNI	50	13,9500	697,5000
						TOTAL	R\$ 24.719,80